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Gen Six3 potrzebny dla oka

Mutacja w tym genie prowadzi u ludzi do poważnej wady rozwojowej, określanej jako
holoprosencefalia, czyli niedorozwój i brak podziału płatów czołowych mózgu.

Teraz naukowcy z St. Jude Research Hospital wykazali, że gen Six3 uruchamia również całą kaskadę
procesów biochemicznych, które prowadzą do rozwoju soczewki oka.
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Na ściśle określonym etapie rozwoju zarodków mysich badacze wyłączali gen Six3 w komórkach,
z których później rozwija się soczewka. Jest to wyodrębniona grupa komórek tzw. ektodermy, jednej
z trzech zarodkowych tkanek. Obszar ten jest w skrócie określany jako PLE (presumptive lens
ectoderm).

W wyniku wyłączenia genu Six3 obszar PLE nie ulegał charakterystycznemu pogrubieniu, które jest
pierwszym stadium formowania się soczewki.

Obserwacje te dowodzą, że gen Six3 zapoczątkowuje rozwój soczewki. Liczą oni, że odkrycie to
pomoże lepiej zrozumieć podłoże wrodzonych wad w budowie soczewki, a w przyszłości zaowocuje
nowymi metodami ich leczenia.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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